— 1 —

广西壮族自治区工业和信息化厅

广 西 企 业 与 企 业 家 联 合 会
文件

桂工信政法〔2025〕599号

自治区工业和信息化厅 广西企业与企业家

联合会关于做好2025 广西企业管理现代化

创新成果申报及发布工作的通知

各市工业和信息化局，各市企业联合会（企业家协会），各有关企

业：

为深入贯彻落实习近平总书记关于广西工作论述的重要要

求，根据《广西制造业企业管理提升行动方案（2023-2025 年）》

文件部署，自治区工业和信息化厅、广西企业与企业家联合会将

于今年在南宁举办2025 广西企业管理现代化创新成果发布活动，

为做好 2025 广西企业管理现代化创新成果的申报、推荐和发布

— 2 —

工作，现将有关事项通知如下：

一、申报内容

成果应立足中国式现代化新征程，着重体现企业完整准确全

面贯彻新发展理念，扎实推进国家“十四五”规划目标任务，全

方位推动企业高质量发展的最新经营管理实践，具体内容如下：

（一）科技创新与核心技术攻坚。高水平科技自立自强与发

展新质生产力、践行新型举国体制与产业关键核心技术突破、工

程化创新与重大项目建设管理等。

（二）数字化转型与智能化赋能。数字化转型与智能化升

级、数据治理开发与人工智能赋能企业管理、战略性新兴产业培

育与现代服务业发展等。

（三）企业深化改革与治理提升。落实国企核心功能与价值

创造、中国特色现代企业制度构建与深化国有企业改革、财务管

控与合规管理等。

（四）市场竞争活力与人才动能激发。世界一流企业建设与

“专精特新”发展、中长期激励与高端人才队伍建设、市场开拓

与品牌培育等。

（五）开放合作与可持续发展。深化国际经贸合作与高质量

共建“一带一路”、落实“双碳”目标与绿色低碳转型、ESG 管理

与服务乡村全面振兴等。

二、申报要求

（一）企业范围。成果申报单位包括在我区注册的各个行业、

— 3 —

各种所有制和各种规模的企业。大型企业集团所属的分公司（或

相同性质的生产企业）以及企业化管理的事业单位也可作为创造

单位申报。

（二）成果形式。成果内容以主报告形式反映（具体要求参

见附件2、3），并按推荐报告书规定表式和要求（具体要求参见

附件1）进行推荐、报送。企业申报的成果必须实践满一年以上

（截至2025 年 6月 30日）且取得实效。

三、推荐要求

（一）各市工业和信息化局，各市企业联合会（企业家协会），

各全区性行业协会择优推荐，上述推荐单位未能覆盖的企业可直

接向主办单位自行申报。同一单位同一年限申报成果数量不限。

一项成果只需一个推荐单位，不得重复推荐。

（二）要突出申报成果的创新性、科学性、实践性、效益性

和示范性，择优推荐。特别要注意挖掘中小企业和民营企业的管

理创新经验。成果申报和推荐过程中，不得增加企业负担，不得

以任何形式向企业收取费用，不得借此对企业进行检查评比。

四、截止时间

请推荐单位或企业于2025 年 8月 15日前将申报回执（具体

要求参见附件4、5）发送至指定邮箱，于2025年 9月 20日前将

推荐报告书（附件1）和主报告纸质版一式一份邮寄到广西企业

与企业家联合会，同时发送相应电子版（word 格式）到指定邮箱。

— 4 —

五、发布形式

（一）书面发布。主办单位将对企业提交的成果进行审核，

符合要求的将入选《2025广西企业管理现代化创新成果汇编》，

在发布活动现场及广西企联网站集中展示，会后报送自治区党委

和政府领导、自治区党政机关、各有关部门、研究机构、广西企

联会员企业、行业协会，外省企业联合会等。

（二）颁发证书。主办单位对入选《2025广西企业管理现代

化创新成果汇编》的单位现场颁发证书。

（三）典型发言。组织典型广西企业管理现代化创新成果创

造企业在发布活动上作典型发言。

（四）媒体采访。媒体对广西企业管理现代化创新成果创造

企业自由采访。

六、其他要求

（一）请各市工业和信息化局组织属地内企业参加发布2025

广西企业管理现代化创新成果。各市企业联合会（企业家协会），

各全区性行业协会可组织企业参加发布。发布活动不收取任何费

用。

（二）联系人：邓静、欧英俊，电话：0771-2809755，邮箱：

GXQLPXB@126.com，地址：南宁市天桃路24号天桃大厦三楼307

室，邮编：530022。

（三）附件可在www.gxec.org.cn广西企联网下载。

— 5 —

附件：1.2025 广西企业管理现代化创新成果申报书

2.广西企业管理现代化创新成果主报告撰写要求

3.广西企业管理现代化创新成果主报告排版要求

4.推荐单位组织申报回执

5.企业自行申报回执

广西壮族自治区 广西企业与企业家

工业和信息化厅 联合会

2025 年 8月 4日

（此件公开发布）

— 6 —

广西壮族自治区工业和信息化厅办公室 2025年8月4日印发

	一、申报内容
	（五）开放合作与可持续发展。深化国际经贸合作与高质量共建“一带一路”、落实“双碳”目标与绿色低碳转型
	二、申报要求
	三、推荐要求
	四、截止时间
	五、发布形式
	六、其他要求